# در باره لیبرالیسم

## سرما یه سالارانه - ۸

جهانی‌سازی<sup>1</sup> نئولیبرالیستی

منوچهر صالحی

پنج شنبه ۲۵ شهریور ۱۳۸۹ - ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۰

مارکس و انگلس جوان ۱۸۴۷ در «مانیفست حزب کمونیست» در رابطه با نقشی که شیوه تولید سرمایه‌داری در تاریخ جهانی بازی خواهد کرد، یادآور شدند که «بورژوازی از طریق تکمیل سریع کلیه ابزارهای تولید و از طریق تسهیل بی‌حد و انداز [و] وسائل ارتباط، همه و حتی وحشی‌ترین ملل را به سوی تمدن می‌کشاند.